

Tyresö gymnasium

# Företagare

Verksamhetsberättelse 2008



tyresö kommun 

## Årets verksamhet

År 2008 började med ett visionärt arbete där skolledning, programutvecklarna, förvaltningen och politiker från GAN-nämnden arbetade med att visionera om hur den bästa gymnasieskolan i Sverige skapas. En omvärldsanalys gjordes och det diskuterades vilka satsningar som bör göras under den närmaste tre-årsperioden. Arbetet var mycket uppskattat av programutvecklarna, som i sin tur spred budskapet till medlemmarna i sina arbetslag som även de visade sin uppskattning. Arbetet fortsatte under hösten med en ny konferens med föreläsare och under senare delen av hösten 2008 bildades en visionsgrupp.

Handelsprogrammet startade med en klass mer, två i stället för en jämfört med 2007. Estetiska programmet startade med endast 9 elever. Detta är en avsevärd skillnad jämfört med tidigare år<sup>1</sup>. Satsningen på att starta en Kina-inriktning inom Samhällsprogrammet lyckades inte på grund av för få sökande elever. Samhällsprogrammet, inriktning samhällskunskap fick uppleva en ny målgrupp. Hit sökte elever med relativt låga meritpoäng<sup>2</sup>. Detta har medfört fler omotiverade elever än tidigare år som i sig medfört att undervisande lärare, arbetslag, skolledning och elevvård fått jobba mycket med att få klassen att fungera i undervisningssituationer.

Fotbollsprogrammet som är A-certifierat är populärt. Under vårterminen 2008 hörde flera elever som gick i åk 1 på andra skolor av sig och frågade efter plats till åk 2<sup>3</sup>. När höstterminen började 2008 stod några elever i kö till programmet till åk 1. Kön fylldes på efter terminsstart. Hockey- och handbollsgymnasiet fyllde inte en klass i början av ht 2008 som de brukar så de slogs ihop med Sammedia som även det programmet hade färre antal elever än vanligt. En kö bildades senare till hockey/handboll av elever som ångrat sitt tidigare val. SamMedia/hockey/handbollsklassen splittrades upp under hösten och fler hockey/handbollselever fick plats och sammedia slogs ihop med den lilla ES-ettan. Lösningen mottogs positivt av elever och lärare. Handbollsgymnasiet är certifierat av Svenska handbollsförbundet, men inte av Stockholms handbollsförbund, vilket gör att Stockholms handbollsförbund marknadsför två andra skolor (Farsta och Vittra).

Samhällsprogrammet, inriktning ekonomi arbetade med att erbjuda eleverna att bli diplomerade gymnasieekonomer. Detta kan eleverna bli om de uppfyller vissa krav, det vill säga läser vissa kurser, klarar kurserna, har praktik mm. Detta kom igång under 2008.

Arbetet med Ung Företagsamhet (UF) är stort i enheten. Handelsprogrammet, Affärsprogrammet och Idrottsgymnasiet (fotboll, hockey, handboll) bedriver UF. En av enhetens lärare blev på den årliga UF-mässan i Älvsjö utnämnd till årets bästa UF-lärare. Tyresö kommun och Tyresö Gymnasium blev år 2008 utnämnd till bästa UF-kommun i länet och i Sverige.

Arbete med att arbeta fram nya gymnasieprogram har inletts under 2008 och resulterat i att enheten nu erbjuder Hantverksprogrammet, inriktning frisör och ett specialutformat Hotell- och turismprogram. Detta är ett led i att försöka få en jämnare könsfördelning<sup>4</sup>. Sedan lång tid tillbaka domineras gymnasiet av pojkar. Många flickor står på

---

<sup>1</sup> Jmf en helklass 2006, en halvklass 2007

<sup>2</sup> Meritvärde för lägst intagna elev var 110 p, bland de lägsta i skolan

<sup>3</sup> 4 elever från andra skolor började till hösten 2008 i åk 2

<sup>4</sup> Eleverna på Tyresö Gymnasium består till 2/3 av pojkar

reservlistorna till andra skolor för att komma in på frisörprogrammet. Satsningen på Hotell och turism är även ett led i förslaget till den nya gymnasiereformen, i vilken programmet finns med som ett nationellt program. Dessutom är turismnäringen en av världens mest ökande näringar. Flera kontakter har gjorts med frisörer, hotelldirektörer och researrangörer.

Enheten har fått godkänt av Skolverket att starta försöksverksamhet med lärling på Medieprogrammet och Handelsprogrammet. Möten med föräldrar och elever har genomförts och elever har anmält sitt intresse att gå utbildningen. Möte med ett blivande programråd har ägt rum. Företag har kontaktats för att se om praktikplatser finns. När det gäller Medieprogrammet har det varit svårt att hitta praktikplatser, men när det gäller Handelsprogrammet ser det hoppfullt ut.

Investeringar har gjorts i inventarier och utrustning. Nya möbler, ombyggnationer, målning och uppdatering av maskinparken har skapat en trivsammare miljö och mer ändamålsenliga utbildningslokaler på Tyresö gymnasium. Elevrådet har varit med och gett förslag på hur den inre miljön kan förbättrats. Detta har lett till fler soffor, bord, två fotbollsspel.

Ledningsorganisationen ändrades under 2008 jämfört med 2007. Rektor gick på pappaledighet och en av de biträdande rektorerna vikarierade som rektor och tog över rektorsansvaret efter midsommar och året ut. Den andra biträdande rektorn arbetade heltid som biträdande rektor (utan undervisning i sin tjänst).

En elevcoach anställdes hösten 2008 för att öka trygghet och trivsel, finnas till för eleverna och stötta elevrådet. Denna satsning har visats sig mycket framgångsrik. Personalen vittnar om ökat trygghet och mindre skadegörelse bland eleverna på raster. Datateknikerna vittnar om mindre skadegörelse i datasalarna. Elevrådet har haft stort stöd av elevcoachen, en kick-off för åk 1 organiserades av elevrådet och elevcoachen. En tegrupp<sup>5</sup> har bildats, fler elever anmäler sig till skol-IF, andra intressegrupper är under planering.

Arbetslagen har jobbat aktivt med teambuilding med de elever som började åk 1 under hösten 2009. Detta har inneburit samarbetsövningar och upplevts positivt av elever och lärare.

Ämnesintegrering har i större grad än tidigare förekommit. Arbetslagen har samplanerat vissa moment och kurser för att eleverna ska få en helhet i sin utbildning.

En demokrativecka har genomförts där varje kurs/ämne studerat/diskuterat demokrati och även utövat demokrati genom att eleverna varit med och planerat arbetsformer, examinationer etc.

Schemalaggningen har fungerat mycket bättre än tidigare år. Många klasser har haft ett bra schema, vilket ökar chansen till att lyckas i studierna.

---

<sup>5</sup> En intressegrupp vars medlemmar umgås och dricker te

## 2. Ekonomisk uppföljning

Enheten visar ett överskott på ca 10 000 kr. PRYK (Praktisk yrkeskompetens) visar ett överskott på 312 000 kr. Detta trots att gymnasiedelen hade ett intäktsbortfall när det gäller elevpeng (ca 2,2 miljoner kr) på grund av att färre elever än beräknat började i enheten hösten 2008. Anledningen till att gymnasiedelen ändå lyckats hålla budget är att cirka en miljon sparats in i lärarlöner genom att klass- och eller gruppsammanslagningar har gjorts där det varit möjligt. Exempelvis läser Sammedia och ES kärnämnen ihop, två små Hp-klasser slogs ihop inför åk 3 osv. Enheten har också fått ett tillskott av förvaltningen på 500 tkr för Skolverkets försöksverksamhet med lärling. Enheten har varit medvetet sparsam när det gäller läromedelsinköp, men alla läromedel som är nödvändiga för att bedriva undervisning har köpts in så att eleverna inte drabbats. Utfallet av fortbildningskontot blev lägre än väntat men ingen lärare har nekats sin fortbildning.

## 3. Måluppfyllelse och åtagande

### Nämndmål:

**Av de som deltar i utvecklingsförvaltningens utbildningar ska 5 procentenheter fler ha godkända betyg efter avslutad utbildning som kan leda till vidare studier.**

### Målet ej uppfyllt

<b>Tyresö gymnasium</b>	<b>05/06</b>	<b>06/07</b>	<b>07/08</b>
Andel elever med godkända betyg	86	91	91
Andel elever som fullföljt utb. inom 4 år (exklusive IV programmet)	83	86	84
Genomsnittligt betygspoäng	13,6	13,9	13,4

### Nämndmål:

**Öka andelen tyresöelever som har Tyresö gymnasium som förstahandsval.**

### Målet uppfyllt

<b>Tyresöelevers förstahandsval, (1 mars):</b>	<b>05/06</b>	<b>06/07</b>	<b>07/08</b>
Tyresö gymnasium	45,9	39,6	41,5
Friskola	22,5	33,1	25,5
Skola i annan kommun	31,6	27,3	33,0

### Kommunövergripande mål:

#### **Alkohol- och narkotikaförebyggande arbete**

Vi har genomfört föräldraprogrammet ÖPP, Örebro preventionsprogram, i samtliga klasser i årskurs ett. Till följd av personalförändringar vid samordningsfunktionen kunde enkätundersökningen i åk 2 ej genomföras under 2008 utan planeras till vårterminen 2009.

Antidroggruppen består av personal på skolan. Under 2008 har gruppen arbetat med att motverka rökning. Under 2009 kommer nya direktiv kring rökning på skolan att tas fram med hjälp av antidroggruppens arbete tillsammans med en referensgrupp bland eleverna.

### **Målet delvis uppfyllt**

#### **Folkhälsa**

##### **Andelen elever med godkända betyg i ämnet idrott och hälsa ska öka.**

Andel elever med godkända betyg i idrott och hälsa ökade från 93,3 procent 2007 till 94,2 procent 2008.

#### **Goda matvanor och säkra livsmedel**

Vårt matråd bestående av elever och personal har föreslagit en del förbättringsåtgärder som ändrat utbud vid salladsbordet samt att den kokta potatisen serveras oskalad. Dessa åtgärder har genomförts enligt matrådets förslag.

### **Målet uppfyllt**

#### **Enhetens mål**

##### **Mål 1**

Andelen elever med grundläggande behörighet för högskola ska vara 90%.

##### **Måluppfyllelse: Detta mål uppfylls helt av skolan**

Andelen elever som avslutade utbildningen med behörighet till högskola var 91 %. Anledningen till den positiva utvecklingen är ett noggrant och omfattande mentorsarbete, där eleven coachas och stötts.

##### **Mål 2**

Förbättra elevens förmåga att ta ansvar för sina studier jämfört med föregående år.

##### **Måluppfyllelse: Skolan har uppfyllt målen till stor del**

En positiv utveckling har skett under året i elevernas självskattning (enkät gjord juni 2008). Den bedömning som skolläda och personal gör är dock att dessa grundfundament måste förbättras avsevärt för att trygga undervisningen ännu mer.

##### **Mål 3**

Alla elever och all personal ska känna sig trygga på Tyresö gymnasium.

##### **Måluppfyllelse: Skolan har uppfyllt målen till stor del**

En hög grad av trygghet och trivsel har uppmätts bland elever och personal (enkät gjord juni 2008). Målet, att samtliga elever och samtlig personal i skolan ska känna sig trygga i alla situationer är lika självklart som svårt att uppnå till 100 %. Vi är dock nöjda med resultatet och bedömer utifrån mätningarna att skolan utgör en mycket trivsamt och trevligt arbetsplats. Lokalerna försvårar arbetet till viss del på detta område.

#### **Mål 4**

Alla elever och all personal ska trivas på Tyresö gymnasium och behandla varandra med respekt och hänsyn.

#### **Måluppfyllelse: Skolan har uppfyllt målen till stor del**

Under året har satsningar gjorts i form möjligheter till aktiviteter för elever under lektionsfri tid. Likabehandlingsplanen reviderades efter dialog med Skolverket inför vårterminen 2008. För att få bäring i den dagliga verksamheten har elevcoachen blivit viktig för att stötta elevråd, elevers intressegrupper samt verka för att likabehandlingsplanen följs i verksamheten.

Friendsarbetet på skolan har under kuratorernas ledning fortgått under året med gott resultat.

Samtlig personal och elevcoachen i synnerhet arbetar dagligen med trivselreglerna.

#### **Mål 5**

Arbetsformerna i samtliga utbildningar ska präglas av ett helhetstänkande där läraren, med hjälp av elever och kollegor, hittar stimulerande arbetsformer och verklighetsanknutna projekt.

#### **Måluppfyllelse: Arbetet har påbörjats och målet har delvis uppfyllts**

Fler lärare har tillsammans arbetat i ämnesövergripande projekt med eleverna i arbetslaget. Men, detta mål är fortfarande ett utvecklingsområde. Lokalerna försvårar arbetet till viss del på detta område.

#### **Mål 6**

Ett aktivt samarbete med arbetsliv och högskola ska präglade utbildningarna och öka i omfattning jämfört med föregående år.

#### **Måluppfyllelse: Skolan har uppfyllt målen till stor del**

Samarbetet med näringsliv och högskola präglar redan flera utbildningar och i andra har det ökat jämfört med föregående år. Flera av enhetens program har nära samarbete med näringslivet dels genom externa föreläsare, studiebesök och praktikplatser. Idrottsutbildningarna har nära samarbete med de lokala, regionala och nationella idrottsförbunden i form av samarbete, utveckling av gymnasieutbildningen och fortbildning för lärare. I och med förberedelsen av de nya programmen (frisör, hotell och turism) har många näringslivskontakter skapats. Samarbete med Södertörns högskola har inletts. Tyresö Gymnasiums elever har varit där på studiebesök och lärare från Södertörns högskola har varit på Tyresö Gymnasium för att diskutera former för samarbete.

### **4. Framtiden**

Tyresö har ingått ett samverkansavtal med övriga kommuner i länet vad gäller frisök för åk 9. Stockholms natur- och samhällsprogram undantas.

Satsningar som görs 2009 är att erbjuda Hantverksprogrammet, inriktning frisör, Specialutformat program Hotell och turism samt beteendevetenskaplig profil inom

Samhällsprogrammet, inriktning samhällskunskap. Vidare erbjuds Lärlinsprogrammet och en ny ansökan är gjord om att åter igen ingå i den statliga försöksverksamheten hösten 2009, denna gång med fyra program (Handelsprogrammet, Medieprogrammet, Hantverksprogrammet, inriktning frisör och Specialutformat program Hotell och turism). Dessutom sker arbete med att utforma den pågående verksamheten med försöksverksamheten för lärling. Ett programråd kommer att bildas och elever kommer att knytas till en praktikplats.

När det gäller lokaler är den största satsningen att bygga om en lokal till en riktigt fräsch frisörsal som inbjuder till kreativitet. En sal där även kunder kan tas emot eftersom eleverna kommer att bedriva UF.

Konstgräs på Vättinge och Dalskolans utbyggnad av idrottshall, är andra stora satsningarna. Likaså ombyggnad av aulan.

Visionsgruppen fortsätter med sitt arbete och kommer med ett förslag till hur Tyresö Gymnasium ska se ut 2011 när eleven till fullo är i fokus. Lokaler och organisation anpassas efter arbetssätt.

Enheten ska arbeta mer med att utveckla samarbete med Universitet och högskola. Det är ett utvecklingsområde. Likaså att bjuda in före detta elever som studerat vidare som kan berätta för någon gymnasieklass hur det är att studera på den nivån.